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Byviken i vinterskrud 

Med det här brevet vill vi i Holmöns Utvecklingsforums (HUF) styrelse informera om våra 
aktiviteter under året som gått samt ge några ord om vad som väntar framöver. På 
www.holmon.se hittar du alltid senaste nytt om vad som händer på vår ö. 
 
Holmöns utvecklingsforum (HUF) 
Styrelsen består idag av Joar Sandström (ordförande),  Lena Egnell (v ordf), Olle Nygren (kassör), Rune Brandt 
(sekreterare), Maria Furberg och Johan Nyberg. Syftet med HUF är att främja att Holmön bibehålls och utvecklas som 
en levande skärgårdsbygd. HUF har flera arbetsgrupper där personer med kompetens och drivkraft bidrar inom olika 
områden.  
 
Holmöns Bygdebolag (HBBAB) 
HUF är majoritetsägare i Holmöns Bygdebolag AB, som äger Prästgården och driver Prästgårdens och Berguddens 
vandrarhem. I styrelsen till HBBAB finns Maja Hallén (ordförande), Joar Sandström (sekreterare), Jenny Johansson och 
Jorik Otterbjörk.  
 
HUF och HBBAB har under sommaren drivit ett projekt tillsammans med Arkitekthögskolan där ett litet vinterbonat hus 
byggts på Prästgården tomt. Syftet är att lära ut hållbart byggande med naturliga material, men också skapa ett möjligt 
boende för den som vill pröva på att bo på Holmön även under vinterhalvåret. Arkitekthögskolan har tillsammans med 
HUF och HBBAB också sökt ett uppföljande större projekt för att kunna bygga fler små hus, men också ekologiska och 
hållbara system för vatten och avlopp. Om projektet beviljas kan en delkurs i arkitektutbildningen komma att permanent 
förläggas till Holmön. Tyvärr kom besked i höst att projektet inte beviljats. 
 
Visfestivalen​
I sommar var det första året som HUF ansvarade för att själv arrangera Holmöns Visfestival tillsammans med 
Holmöns Hembygdsförening. Sommarens arrangemang genomfördes med en försiktigare ambition och lägre 
budget men blev mycket lyckat och uppskattad av både publik och artister. Festivalgruppen består idag av Lena 
Egnell, Tarja Lindkvist, Sofia Löfgren, Johan Wiechel, Olle Nygren samt Maria och Örjan Furberg. Vill du vara 
med och bidra? Hör av dig till någon i gruppen! Bidrag från Umeå kommun har beviljats även till kommande 
sommar, men festivalen är fortsatt helt beroende av det starka lokala engagemanget på ön och fastlandet. 
 



Holmöloppet​
Holmöloppet genomfördes för tredje gången under sommaren och det blev väldigt lyckat med rekorddeltagande med 
över 200 startande. Vinsten som blir från loppet kommer att återinvesteras i HUFs verksamhet på olika sätt, bl a 
planeras ett vinterlopp på skidor samt att hålla skidspåret igång. De som hjälper till att dra spåret kommer få ersättning. 
Vill du hjälpa till att dra skidspåret? Kontakta styrelsen.!Vi riktar ett stort tack till Daniel och Markus som är ansvariga 
för Holmöloppet. Vilket lyckat arrangemang ni har skapat!   
 
Blåljusgruppen  
Vid årsskiftet 2025/2026 finns drygt 50-tal deltagare i värnet. Ytterligare deltagare har värvats under 2025 och några har 
också med ålderns rätt slutat. En brandövning har hållits under 2025. Ett brandtillbud inträffade under 2025, som snabbt 
kunde släckas. Värnet gjorde även två sjuktransporter på ön, varav en i oländig terräng på stranden. Sommaren 2025 
var ganska torr och eldningsförbud infördes under några veckor i juli.  
 
KOM-gruppen  
HUF för genom KOM-gruppen en kontinuerlig dialog med Färjerederiet och Umeå kommun för att försöka skapa 
så goda förutsättningar som möjligt under rådande läge. Just nu bl a problem med bokningsappen, som vi hoppas 
kan lösas inom kort. Tyvärr kvarstår Färjerederiets/Trafikverkets upplägg även denna vinter med inställelsetid i 
upp till fem arbetsdagar innan ersättningstrafik i form av helikopter sätts in. För att lindra denna isolering har vi 
återigen fått ett bidrag från Umeå kommun på 300 000 kr för att kunna avropa helikoptertrafik under 
inställelsetiderna. Pengar från Kommunen och Lässtyrelsen finns också till att staka skoterled.  
 
Nya projekt 
HUF kommer att söka s k LLU medel från kommunen för att tillsammans med Hamnföreningen och 
Samfällighetsföreningen röja sly i Byviken, att ta fram en skrift om byggnadsvård på Holmön och tillsammans med 
HBBAB ta fram en kulturhistorisk beskrivning av Berguddens fyrplats. 
  
Övrigt 
Kart- och skyltprojektet är avslutat rent ekonomiskt men skyltar och kartor har ännu inte kunnat sättas upp på grund av 
omständigheter utanför HUF:s kontroll. Planen är att nya skyltar och kartor kommer att sättas upp till våren. 
 
Postrodden kunde äntligen genomföras med ca dussinet deltagande båtar. Rodden gick från Björkö till Holmön. Det var 
god medvind med mycket segling.  
 
Under hösten har Norra Skog kommit ut till ön för att ta hand om stormfälld skog från stormen förra hösten. Många 
markägare har då också passat på att göra avverkningar och gallringar. Virke har skeppats ut från Sörviken och 
Byviken. Arbetet är inte slutfört men Hamnföreningen har beslutat att fortsatt utskeppning nästa år inte kan ske i 
Byviken. I maj nästa år kommer därför Byviken att återställas efter det slitage som virkesutskeppningen vållat. 
 

Avslutningsvis vill vi önska samtliga medlemmar i HUF liksom hela Holmön ett gott nytt 2026. Vi vill också 
uppmana samtliga medlemmar att komma till vårt årsmöte som äger rum söndagen den 22 februari kl 13 på 
Prästgården. Direkt efter HUFs årsmöte hålls Bygdebolagets (HBBAB) årsstämma. Det kommer också finnas 
möjlighet att delta digitalt.  

 

/Styrelsen 

Joar Sandström, Olle Nygren, Jenny Johansson, Lena Egnell, Maria Furberg, Rune Brandt och Johan Nyberg. 

holmonsutvecklingsforum@gmail.com 
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